
ZV

VYBER Z LITERATURY

Bagin A.: Apoštolé Slovanů Cyril a Metoděj a Velká Morava, Praha
1985
Bauer J.: Záhady českých dějin 1. - V., Brno 2000 - 2002
Bauer J.: Než vznikl český stát - Historie začala masakrem, Praha 
2001
Bauer J.: Podivné konce českých panovníků, Třebíč 2001
Bauer J.: Podivné konce českých panovnic, Třebíč 2002
Beranová M.: Slované, Praha 1988
Bílek J.: Hádanky naší minulosti 1 - 3, Praha 2002 - 2003
Bohm J., Havránek B., Kolejka J., Poulík J., Vaněček V: Velká Mo
rava. Tisíciletá tradice státu a kultury, Praha 1963
Borák F.: Neznámá historie Moravy v IX. až XI. století, Moravský 
historický sborník, Brno 1999 - 2001
Borkovský I.: Pražský hrad v době přemyslovských knížat, Praha 
1969
Bravermannová M., Lutovský M.: Hroby, hrobky a pohřebiště čes
kých knížat a králů, Praha 2001
Burian J., Svoboda J.: Pražský hrad, Praha 1985
Čapka F.: Dějiny zemí Koruny české v datech, Praha 1998
Čechura J., Mikulec J., Stellner F.: Lexikon českých panovnických 
dynastií, Praha 1996
Česal A., Dvořák O., Mátl V: Utajené dějiny Čech. Historie, o které 
nechtějí odborníci slyšet, Praha 2001
Česal A.: Záhady a tajemství staré Prahy, Praha 2002
Čornej P.: Panovníci Svaté říše římské, Praha 1994
Čornej P., Kučera J. P., Vaniček V. a kol.: Evropa králů a císařů,
Praha 1997
Davídek V: Co bylo před Prahou, Praha 1971
Dvořák O.: Kamenné otazníky české historie, Praha 2003
Dvořák R.: Dějiny markrabství moravského I., Praha 2000
Frolík J., Smetánka Z.: Archeologie na Pražském hradě, Praha - Li
tomyšl 1997
Hájek z Libočan V.: Kronika česká, výbor historického čtení, Praha 
1981

235



Händl R.: Historie trochu jinak, Třebíč 2003
Harna J., Fišer R.: Dějiny českých zemí I. Od pravěku do poloviny 
18. století, Praha 1995
Havlík L. E.: O přenesení království a koruny z Moravy do Čech, 
Moravský historický sborník, Brno 1993 - 94
Hlinka B.: Spor o praotce Čecha, Praha 1984
Ivanov M.: Vražda Václava, knížete českého, Praha 1975
Ivanov M.: Český pitaval aneb Kralovraždy, Praha 1976
Ivanov M.: Podivuhodné příběhy, Praha 1979
Jirásek A.: Staré pověsti české, Praha 2001
Karbusický Z.: Nejstarší pověsti české, Praha 1966
Karbusický Z.: Báje, mýty, dčjiny. Nejstarší české pověsti v kontextu 
evropské kultury, Praha 1995
Kdo byl kdo v našich dějinách do roku 1918, Praha 1993
Klanica Z.: Původ a počátky moravského ctnosu, Moravský historic
ký sborník, Brno 1993 - 1994
Klanica Z.: Tajemství hrobu moravského arcibiskupa Metoděje, Pra
ha 1994
Klanica Z.: A nazvali se Moravané, nepublikovaný rukopis
Knappová M.: Jak se bude vaše dítě jmenovat?, Praha 1999
Kosmova Kronika česká, přeložil K. Hrdina a M. Bláhová, Praha 
1972
Košnář J.: O svátém Václavu a vývoji úcty svatováclavské, Praha 
1910
Kozák P.: Energie míst na západ od Prahy, České Budějovice 2003
Králík O.: Šest legend hledá autora, Praha 1966
Královny a kněžny české, Praha 1996
Královský Vyšehrad. Sborník příspěvků k 900. výročí narození prv
ního českého krále Vratislava II., Praha 1992
Kramář K. jr.: Krok a jeho dcery. Vévodská rodina původu alamann- 
ského, České Budějovice 1921
Kristiánova legenda, připravil a přeložil J. Ludvíkovský, Praha 1978
Krzemieňska B., Merhautová A., Třeštík D.: Moravští Přemyslovci 
ve znojemské rotundě, Praha 2000
Lesný I.: Druhá zpráva o nemocech mocných, Praha 1987
Liška V.: Záhady a otazníky starých pověstí českých, Olomouc 2002

236



Lutterer I., Kropáček L., Huňáček V.: Původ zeměpisných jmen, Praha 
1976
Lutovský M.: Hroby knížat. Kapitoly z českých dějin a hrobové ar
cheologie, Praha 1997
Obrazová P, Vlk J.: Maior Gloria - Svatý kníže Václav, Praha - 
Litomyšl 1994
Opravil E.: Údolní niva v době hradištní, Praha 1983
Palacký F.: Z Dějin národu českého, Praha 1976
Pekař J.: Postavy a problémy českých dějin, Praha 1990
Petráňovi J. a L.: Rolník v evropské tradiční kultuře, Praha 2000
Pok L.: Fraganeo aneb co víme, co nevíme a co si můžeme domýšlet 
o Praze před rokem 1000, Praha 1990
Poulík J.: Pevnost v lužním lese, Praha 1967
Poulík J.: Velká Morava - Cyrilometodějská mise, Praha 1985
Poulík J., Chropovský B. a kolektiv: Velká Morava a počátky česko
slovenské státnosti, Praha - Bratislava 1985
Profantová N.: Kněžna Ludmila. Vládkyně a světice, zakladatelka 
dynastie, Praha 1996
Přemyslovský stát kolem roku 1000, uspořádali L. Polanský, J. Slá
ma a D. Třeštík, Praha 2000
Regan G.: Rozhodující bitvy. Padesát dvě bitvy, které změnily svět, 
Praha 1994
Rukopisy královédvorský a zelenohorský, přebásnila E. M. Nováko
vá, Brno 2000
Sadílek J.: Kosmovy staré pověsti ve světle dobových pramenů, Pra
ha 1997
Sedláček A.: Historické pověsti lidu českého, Praha 2001
Sklenář K.: Učenci a pohané, Praha 1974
Sklenář K.: Slepé uličky archeologie, Praha 1977
Smetánka Z.: Hledání zmizelého věku, Praha 1987
Středověké legendy o českých světcích, Praha 1998
Sučková K., Abušinov R.: Staročeské hrady. Slovanská hradiště 
v Čechách, Praha 2003
Svoboda J.: Utajené dějiny podnebí. Řídilo počasí dějiny lidstva? Praha 
2002
Tatíček V: Boleslavské atentáty - atentát první. Případ Václav, Pra
ha 1999

237



Tatíček V.: Boleslavské atentáty - atentát druhý. Případ Ludmila, 
Praha 2000
Třeštík D.: Počátky Přemyslovců. Vstup Čechů do dějin, Praha 1997 
Třeštík D.: Vznik Velké Moravy, Moravané, Čechové a střední Evro
pa v letech 791 - 871, Praha 2001
Turek R.: Slavníkovská Libice, Praha 1946
Turek R.: Čechy na úsvitě dějin, Praha 1963
Váňa Z.: Přemyslovský Libušin. Historie a pověst ve světle archeo
logického výzkumu, Praha 1973
Váňa Z.: Objevy ve světě dávných Slovanů, Praha 1977
Váňa Z.: Svět slovanských bohů a démonů, Praha 1990
Vašica J.: Literární památky epochy velkomoravské, Praha 1996
Vlček E.: Osudy českých patronů, Praha 1995
Vurm B.: Tajné dějiny Prahy, Praha 2000
Zástěra J.: První stát Slovanů a jižní Morava, Moravský historický 
sborník, Brno 1996 - 98

238


